
 

Congonhas, 27 de Agosto de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1325 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  1 

 

 ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº PMC/021/2015 

 

Objeto: Contratação de empresa para construção de ginásio coberto, Rua Barão de Eschwege, s/nº, Bairro Matriz, na cidade de Congonhas-MG. TIPO: 

Menor Preço em Regime de Empreitada por Preço Unitário. Entrega dos envelopes: Dia: 06/10/2015 até às 09:00 horas. Abertura dos envelopes: Dia: 06/10/2015 às 
09:05 horas. Endereço: Praça Presidente Kubitschek nº 135, Centro, Congonhas - MG. Maiores informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1119, 1139 e 

1156, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Luzinete Aparecida Barboza Martins– Presidente da CPJL.  

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº PMC/019/2015 

 

Objeto: Contratação de empresa para construção de UBS – Unidade Básica de Saúde – Porte 1, no Bairro Vila Cardoso, em Congonhas-MG.  TIPO: 
Menor Preço em Regime de Empreitada por Preço Unitário. Entrega dos envelopes: Dia: 30/09/2015 até às 09:00 horas. Abertura dos envelopes: Dia: 30/09/2015 às 

09:05 horas. Endereço: Praça Presidente Kubitschek nº 135, Centro, Congonhas - MG. Maiores informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1119, 1139 e 

1156, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Luzinete Aparecida Barboza Martins– Presidente da CPJL.  
 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº PMC/020/2015 

 

Objeto: Contratação de empresa para construção de UBS – Unidade Básica de Saúde – Porte 1, no Bairro Santa Quitéria, em Congonhas-MG.  TIPO: 
Menor Preço em Regime de Empreitada por Preço Unitário. Entrega dos envelopes: Dia: 01/10/2015 até às 09:00 horas. Abertura dos envelopes: Dia: 01/10/2015 às 

09:05 horas. Endereço: Praça Presidente Kubitschek nº 135, Centro, Congonhas - MG. Maiores informações pelo telefone: (031) 3731-1300 ramais: 1119, 1139 e 

1156, ou pelo site www.congonhas.mg.gov.br. Luzinete Aparecida Barboza Martins– Presidente da CPJL.  

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

COMISSÃO PERMANENTE DE JULGAMENTO DE LICITAÇÕES – PORTARIA PMC/048/2015 - ABERTURA E JULGAMENTO DE PROPOSTAS 

 

CONCORRÊNCIA PMC/036/2014 

 

DESCLASSIFICADA a proposta da Licitante Pavimentos e Construções Nações Unidas Ltda–ME para os dois lotes e CLASSIFICADAS as propostas 
das licitantes VMF Construtora Ltda-ME, em 1º lugar para os dois lotes: Uniobras Obras e Construções Em Geral Ltda-ME, em 2º lugar para os dois lotes e 

ENGEBRUM Construtora Ltda-EPP, em 3º lugar para os dois lotes e declarada vencedora certame VMF Construtora Ltda-ME com o valor de R$272.562,19 para o 

lote 1 e de R$277.506,89 para o Lote 2. Congonhas, 26 de agosto de 2015. (a) Luzinete Aparecida Barboza Martins- Presidente CPJL. 
 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

RETIFICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº PMC/018/2015 

 

Onde se Lê: Dia: 29/08/2015 até às 09:00 horas. Abertura dos envelopes: Dia: 29/08/2015 às 09:05 horas. Leia-se: Dia: 29/09/2015 até às 09:00 horas. 
Abertura dos envelopes: Dia: 29/09/2015 às 09:05 horas. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

RETIFICAÇÃO - AVISO DE LICITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº PMC/017/2015 

 
Onde se Lê: Dia: 28/08/2015 até às 09:00 horas. Abertura dos envelopes: Dia: 28/08/2015 às 09:05 horas. Leia-se: 28/09/2015 até às 09:00 horas. 

Abertura dos envelopes: Dia: 28/09/2015 às 09:05 horas.  

http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/
http://www.congonhas.mg.gov.br/


 

Congonhas, 27 de Agosto de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1325 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  2 

 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

PREVIDÊNCIA DO MUNICÍPIO DE CONGONHAS – PREVCON 

 

ALTERAÇÃO EDITAL - PREGÃO PRESENCIAL PREVCON/002/2015 

 
Contratação de pessoa física ou jurídica para realização de perícia médica para fins previdenciários nos segurados da PREVCON – Previdência do 

Município de Congonhas, por um período de 12 (doze) meses.  O Pregoeiro do Município de Congonhas, Minas Gerais, nomeado pela Portaria nº nomeado pela 

Portaria n.º PMC/049/2015, alterada pela portaria nº PMC/058/2015, por solicitação da Diretoria da Prevcon, decide alterar o edital do Pregão Presencial 
supracitado, a saber: a) Excluir a letra “c”, do Subitem 7.1.3. - DA HABILITAÇÃO PESSOA FÍSICA. Permanecem inalteradas as demais disposições do edital. 

Congonhas, 27/08/2015. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

INTIMAÇÃO - PREGÃO PMC/056/2015 

 

Registro de Preços para futura e eventual contratação de empresa especializada para fornecimento de refeições para atender a Prefeitura de Congonhas 

durante as festividades do Jubileu do Senhor Bom Jesus de 2015. Licitantes habilitadas e vencedoras: Fábio Ladeira Lobo – ME. Itens: 1 e 3 e Rangap Distribuidora 
de Alimentos Ltda. –ME. Item: 2. Congonhas, 21/08/2015. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

INTIMAÇÃO - PREGÃO PMC/077/2015 

 
Aquisição de mobiliários e eletrodomésticos para suprir as necessidades do Corpo de Bombeiros Militar do município de Congonhas. Licitantes 

habilitadas e vencedoras: Distribuidora JHF Ltda. – ME. Itens: 3 e 10; ECM Comercial e Serviços Eireli – ME. Itens: 1, 4, 5, 11, 13, 14, 15 e 16 e Mobille Aço 

Comércio Varejista de Móveis Ltda. – ME. Itens: 2, 6, 7, 8, 9 e 12. Congonhas, 27/08/2015. Adelson Miro da Silva – Pregoeiro. 
 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/072/2015 

 

Partes: Município de Congonhas X Leonardo Oliveira Rabelo-ME. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de camisas, coletes e 
bonés de uniformes para servidores da Prefeitura Municipal de Congonhas, prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$5.538,00. Data: 27/08/2015.  

 
 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/073/2015 

 

Partes: Município de Congonhas X Multiseg Uniformes e Equipamentos Ltda. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de camisas, 

coletes e bonés de uniformes para servidores da Prefeitura Municipal de Congonhas, prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$13.863,50. Data: 27/08/2015.  
 

 

 

ESTADO DE MINAS GERAIS 

MUNICÍPIO DE CONGONHAS 

 

ATA Nº PMC/074/2015 

 

Partes: Município de Congonhas X Uniformes Dias Eireli-EPP. Objeto: Registro de Preços para futura e eventual aquisição de camisas, coletes e bonés 
de uniformes para servidores da Prefeitura Municipal de Congonhas, prazo de vigência de 12 meses. Valor: R$20.172,00. Data: 27/08/2015. 

 



 

Congonhas, 27 de Agosto de 2015 – Diário Oficial Eletrônico, criado pela Lei municipal Nº 2.900/2009 – ANO 5 | Nº 1325 
 

 w w w . c o n g o n h a s . m g . g o v . b r  3 

 

 

 

E X P E D I E N T E 
 

ÓRGÃO OFICIAL DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CONGONHAS 
 

ÓRGÃO GESTOR: 

Secretaria Municipal de Administração 
 

ÓRGÃOS PUBLICADORES: 

Secretaria Municipal de Administração 

Secretaria Municipal de Finanças 

Secretaria Municipal de Governo 

Câmara Municipal de Congonhas 

FUMCULT 

PREVCON. 
 

 


		2015-08-27T18:26:34-0300
	FLAVIO SANTANA RODRIGUES:04566893626




